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INDUSTRIAL EQUIPMENT SOLUTION PROVIDER 

SE - Overview 

• พัฒนาการที่ส าคัญของบริษัท 
• โครงสร้างผู้ถอืหุ้น 
• ลักษณะการประกอบธุรกจิ 
• จุดเด่น กลยุทธ์บริษัท 
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2559 

2558 

2552 2536 

ไดร้บัมาตราฐาน ISO 9001:2008  

ร ับ รองคุณภาพในด้านการออกแบ บ 
จ าหน่าย ประกอบ ตดิตัง้ และบริการหลัง
การขายของทัง้ 3 กลุ่มผลติภณัฑ ์

กอ่ต ัง้บรษิทั สยามราชธาน ี(ตะวนัออก) 
จ ากดั เพื่อจดัหาและจ าหน่ายปั ๊มสูบส่งน ้ า
และข อ ง เหลว  ร ะบบ ท่ อ อุป กรณ์ใ น
กระบวนการผลติ และวัสดุสิน้เปลอืง 

เปิดส านกังานกรุงเทพฯ เพื่อขยายฐานลูกคา้ไป
ยังเขตกรุงเทพฯ ปริมณฑล และจ ังหวัดอื่นใน
ประเทศไทย รวมถงึลูกคา้ในต่างประเทศ 

แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนและ
เปลี่ยนชื่ อใหม่เป็น บร ิษัท สยาม
อสีต ์โซลูชัน่ จ ากัด (มหาชน) 
 
เปลีย่นแปลงมูลค่าที่ตราไว้เป็นหุ้น
ละ 0.50 บาท 
 
 

 
ออกหุ้นสามญัเพ่ิมทุนจ านวน 60,000,000 หุ้น 
ส าหรบัการเสนอขายหุ้นสามญัต่อประชาชนเป็นคร ัง้
แรก (IPO) ราคา  IPO 2.45 บาท 
เปิดส านักงานขอนแก่น เพื่อบรกิารลูกคา้กลุ่ม 
โรงงานอุตสาหกรรมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

First 
Trading 
Day 

2560 

14 ก.พ. 60 



INDUSTRIAL EQUIPMENT SOLUTION PROVIDER 

61.63 
10.33 

3.54 

24.5 

%  ของจ านวนหุ้นทัง้หมด 

ครอบครัวนางอรสา วิมลเฉลา  (61.63%) นายแสงเพชร  ตันทะอธพิานิช (10.33%) 

นางกฤติกา  พัวพิไล (3.54%) ผู้ถือหุ้นรายอื่นๆ (24.50%) 

โครงสร้างผู้ถือหุ้น 
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Service 
Business 
 

PUMPS SERVICES 
- Check & repair 
- Pump overhaul 
- Pump installation 
- Pump audit & Energy check 
- Preventive maintenance 
 

PIPING INSTALATION 
      - Pipe Replace 
      - SYLER 
      - PP-R 
      - HDPE 
      - UPVC / CPVC 
      

COATING 
      - Corrosion protection 
      - Erosion protection 
      - Abrasion protection 

INSULATIONS 
 - Hot insulation 
 - Cold insulation 
 - Sound insulation 
 
 RIJ (Removable insulation  jacket) 
 
  

NEW   2017 
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ท ำเลท่ีตั้ง ศนูยก์ลำงอุตสำหกรรมไทย 

ผูบ้ริหำรและทีมงำนวิศวกรท่ีมีประสบกำรณ์
ยำวนำนกวำ่ 20 ปี  

คู่คำ้ ท่ีดี ชั้นน ำระดบัโลก 

สินคำ้หลำกหลำยกวำ่ 40 แบรนด์  
3,500 รำยกำร 

กิจกรรม Knowledge Sharing กวำ่ 130 หลกัสูตร  

ช่องทำงกำรจ ำหน่ำยท่ีหลำกหลำย  

คดัสรรนวตักรรมใหม ่ 

1 

7 
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“ สยามอีสต์ ได้รบัความไว้วางใจจากลกูค้าโรงงานอตุสาหกรรมชัน้น าระดบัประเทศ  
ในการจดัหาและจ าหน่ายสินค้าอตุสาหกรรมและการให้บริการวิศวกรรม ” 

ลูกค้าช ัน้น าระดบัประเทศ 

ผู้น าด้านการจดัหาและจ าหน่ายสินค้าอตุสาหกรรม
และให้บริการวิศวกรรม 
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ขอ้มูลทางการเงนิที่
ส าคญั 

Y 2015 Y 2016 (% YOY) 1H2016 1H2017 
 

(% YOY) 
 

รายไดร้วม 421.43 434.31 3.06% 207.94 179.34 (13.75%) 

ก าไรข ัน้ตน้ 101.91 108.37 6.34% 52.80 54.58 3.36% 

คา่ใชจ้่ายในการขาย
และบรหิาร 

72.98 81.97 12.32% 44.28 40.42 (8.72%) 

ก าไร (ขาดทุน)สทุธ ิ 31.06 26.81 (13.68%) 8.19 14.03 71.28%   

(หนว่ย : ลา้นบาท) 
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รายได้จากการขายและบริการ 

159.66 166.31 

87.99 
54.39 

123.82 
135.52 

55.97 

57.09 

127.32 
124.80 

61.43 

59.22 

4.78 

0.00 

50.00 

100.00 

150.00 

200.00 

250.00 

300.00 

350.00 

400.00 

450.00 

Y 2015 Y 2016 1H 2016 1H 2017 

กลุม่ผลติภณัฑแ์ละเทคโนโลยรีะบบปั๊ม กลุม่ผลติภณัฑก์ารจดัการกระบวนการผลติและระบบทอ่ 

กลุม่ผลติภณัฑว์สัดุนวตักรรม กลุม่ผลติภณัฑว์ศิวกรรมบรกิาร 

410.82 

426.65  

205.39  
175.49  

(หนว่ย : ลา้นบาท) +3.85% 

-14.56% 
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รายได้แบ่งตามกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย 

77.38% 73.74% 
68.06% 

84.60% 

17.09% 21.77% 
26.22% 

11.15% 

5.53% 4.49% 5.72% 4.26% 
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โรงงานอตุสาหกรรม ผูร้บัเหมา รา้นคา้ปลกี รายได ้

(หนว่ย : ลา้นบาท) 

+3.85% 

-14.56% 
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ก าไรขั้นต้นรวม 

 101.91   108.37  
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ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 

(หนว่ย : ลา้นบาท) 
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คา่ใชจ้่ายในการขาย คา่ใชจ้่ายในการบรหิาร 

72.98  

44.28 40.42 

81.97  

+12.32% 

-8.72% 
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ก าไรสุทธิ 
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ก าไรสุทธ ิ อตัราก าไรสุทธ ิ

(หนว่ย : ลา้นบาท) 
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รายได้และก าไรสุทธิ 
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% ก าไรสุทธิ 
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สินทรพัย ์
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ลูกหนีก้ารคา้และลูกหนีอ้ ืน่ เงนิสดและรายการเทยีบเท่าเงนิสด สนิคา้คงเหลอื 

อาคารและอุปกรณ์ สนิทรพัย์บนพืน้ทีเ่ช่าระยะยาว สนิทรพัย์อืน่ๆ 

227.60 
219.89 

350.64  

228.00 

(หน่วย : ลา้นบาท) 

+0.18% 

+59.46
% 
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หน้ีสิน 

[VALUE]  
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111.82 
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72.35 

(หนว่ย : ลา้นบาท) 

- 23.63% 
- 24.57% 
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อตัราส่วนทางการเงิน 
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อตัราสว่นหนีส้นิตอ่สว่นของผู้ถอืหุน้ (D/E) อตัราผลตอบแทนผู้ถอืหุน้ (ROE) 

อตัราผลตอบแทนจากสนิทรพัย ์(ROA) 

(หนว่ย : เทา่) (หนว่ย : % ) 
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อตัราส่วนทางการเงิน 
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อตัราสว่นหนีส้นิตอ่สว่นของผูถ้อืหุน้ (D/E) อตัราผลตอบแทนผูถ้อืหุน้ (ROE) 

อตัราผลตอบแทนจากสนิทรพัย ์(ROA) 

(หนว่ย : เทา่) 
(หนว่ย : %) 
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SE - Outlook 

 
• การลงทุนสร้างศูนย์บริการวิศวกรรม 
• การขยายช่องทางการตลาด 
• โครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกจิ ภาคตะวันออก (EEC) 
• สินค้านวัตกรรมและเทคโนโลยี 
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การลงทุนสร้างศูนย์บริการวิศวกรรม 

 เพ่ือรองรับแผนงานการขยายธุรกิจ 



INDUSTRIAL EQUIPMENT SOLUTION PROVIDER 

• ใช้พืน้ที่เดียวกับที่ตัง้ส านักงานปัจจุบัน 
• อาคาร 2 ยูนิต พืน้ท่ีใช้งานอาคารส านักงาน ประมาณ 960 ตร.ม.และ 

Workshop ประมาณ  880 ตร.ม. 
• ขนาดเครนยกน า้หนักได้สูงสุด 10 ตัน 
• อยู่ระหว่างด าเนินการปลูกสร้าง แล้วเสร็จพร้อมใช้งาน เดือนตุลาคม 2560 
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เพิ่มโอกาส โดยการขยายตลาด กรุงเทพ และปริมณฑล 
 
ขอนแก่น เขตอุตสาหกรรมภาตะวันออกเฉียงเหนือ 
เดินหน้าสร้างโอกาส ในภาคเหนือ และภาคใต้ อย่างต่อเน่ือง 

ขยายช่องทางการตลาด 

                   Khonkaen Seminar …. June 16 ,2017  
Piping Solution Molecular Sieve and Separation Technology 
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โครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจ ภาค
ตะวันออก (EEC) ที่ชลบุรี ระยอง และ
ฉะเชิงเทรา 
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Development of innovative 

technology for treatment of 
hospital wastewater 

Grundfos BioBooster 

สินค้านวัตกรรม.... ทางเลือกใหม่ เพื่อ
ร่วมพฒันาการอุตสาหกรรมไทย 
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Q & A 
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คุณอรสา  วิมลเฉลา  (ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร) 
(+66) 3868 2540 ต่อ141  (+66) 81 829 5306 

orasa@siameastsolutions.co.th 

 

คุณแสงเพชร  ตันทะอธิพานิช ( กรรมการผู้จัดการ) 
(+66) 3868 2540 ต่อ 888 (+66) 89 9397122 

saengpet@siameastsolutions.co.th 


